R E Q U E R I M E N T O Nº. 300
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/4/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a praça Jorge Bruder, localizada no Conjunto Habitacional "Humberto Popolo" (Cohab I), entre as Ruas Márcia Aparecida Galhardo, Agenor Teixeira de Melo e Pedro Miguel Oyan, é muito frequentada pela população;

Considerando que a comunidade local anseia pela revitalização e implantação de benfeitorias na referida praça, objetivando proporcionar maior conforto e lazer, assim como melhorias paisagísticas,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar na praça Jorge Bruder, localizada no Conjunto Habitacional "Humberto Popolo" (Cohab I), uma academia ao ar livre, playground e bebedouros, bem como realizar sua revitalização, atendendo aos anseios dos moradores da região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de abril de 2018.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PSDB
JFOJ/aco